infra tempus coronationis nostre vobis et sedi apostolice sine difficultate qualibet exhibere.

Testes hii sunt; Ademarus Lugdunensis, Bonifatius Ravennas, Odo Bisuntinus et

lacobus Ebredunensis archiepiscopi, Stephanus Parisiensis, Henricus Basiliensis, lohan-

nes Leodiensis, Amedeus Valentinensis episcopi, Ludovicus comes palatinus Reni dux

Bowarie, Phylippus dominus Karinthie, Conradus dominus de Tekke, Henricus marchio

de Batslerch, Fredericus burgravius de Ileremberch“, Henico et Predericus comites de

1) In Regestis imperii VI, 944 non invenio.
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Laningen, Albertus et Burchardus comites de Holienberch, Theobaldus comes de Pher-

reto, Ebliardus comes de Carnellenbogen % Gribertus langravius Alsatie inferioris, Hen-
ricus comes de Vriburch, Mangoldus comes de Nellemburch, Eberardus comes de

Ilabesburch
,
Hermannus comes de Sulz, Lodovicus comes de Ilonbercb

,
Gottifredus

5 comes de Lensten, Curradus nobilis de AVarcembercb
,
Ebrbardus nobilis de Ruphe^^,

lienbardus nobilis de Anawe, comes de Rukekelle'*,

Acta sunt hec anno Domini MCCLXXV, indictione III, regni nostri anno tertio.

93. nECOGNITIO CONSENSUS PRINCIPUM
OLIM DE RECUPERATIONIBUS ET REGNO SICILIAE DATI. Oct. 21.

10 Servatur ut nr. 91 in solo Reijistro Nicolai III. l. c. f. 23, rpiod contulimus. Edi-

derunt Zaccaijni l. c. SO et Theincr l. c. I, 230. — Böhmer, Reg. imp. VI, 441.

(P. dcest.)

In nomine Domini amen.

Ros Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus patentes litteras prin-

i.-i cipum imperii subscripti tenoris non abolitas, non cancellatas nec vitiatas in aliqua

sui parte, set in prima sui figura sigillis eorumdem principum pendentibus consignatas

inspici fecimus diligenter et de verbo ad verbum ad perpetuam rei memoriam presenti-

bus annotari, auctoritate regia decernentes, ut idem tenor ipsarum insertus persentibus

easdem per omnia vires habeat et obtineat, quas habent et obtinent ipse littere princi-

20 pales, ita quod si forsan ipsas principales litteras quomodolibet contingeret deperire,

dictus tenor perinde vim et robur obtineat in omnibus et per omnia fidem faciat, sicut

ipse principales littere facerent in sua prima figura et integritate manentes, lege seu

constitutione aliqua non obstante.

(2) Tenor autem predictus per omnia talis est

:

25
‘Xos principes imperii— indict. VIII’. supra tom. II, 84 nr. 72.

In cuius rei testimonium presentes litteras fieri fecimus et sigillo typario regie

potestatis impresso muniri.

Dat. Lausanne, XII. Kal. Novembris, anno Domini MCCLXXV, indict. III, regni

nostri anno III.

93-90. LITTERAE DE EXPEDITIONE
ROMANA SUSCIPIENDA.

1275. (Nov. Dec.)

Exstant in libris formularum, de cpuorum codicibus v. supra cui nr. 14 — 10.

93. EPISTOLA REGIS AD PONTIEICEM. (Nov.)

Damus ex T nr. 139, tibi inscribitur Domino pape, et E fol. 143 nr. 231, ubi ru-

brum Ut papa pecuniam regi dandam augmentet. Codicis 0 nr. 420 varias lectiones

negleximus. — Böhmer, Reg. imp. VI, 450. (P. deest.)
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Sanctissimo patri etc. rv(udolfus) etc.'*.

Si salva vestre paterne benivolencie reverencia loquimur, nullo in vestris piis

precordiis displicencie spiritu excitato, de illa XII milium marcarum subvencione gra-

tuita, in qua nobis tam liberaliter providistis et pro qua vobis ad grates uberrimas

filialis devocio se ferventer inclinat, non** videtur nobis ex verisimilibus coniecturis,

quod ponderata negocii quod agitur magnitudine ac inspecta temporis brevitate tam
grandi, tam® celebri apparatui** ipsa subvencio * aliquantulum insufficiens reputetur.

Petimus itaque vultu verecundia et rubore resperso, quatenus ne predicto negocio, quod

post Deum potissime apostolica dextera dirigit, aliqua possit obiici difficultas, predictis

XII milibus adhuc tria dignemini affluenter adicere ® nomine mutui, prius tamen idonea

cautione suscepta Xos enim de capitaneo seu rectore magnanimo et circumspectione

probato iam nobis providere curavimus, qui miliciam congregans oportunam, ut praesit

et prosit iii Tuscia *^, consopitis vetuste calamitatis horroribus, ad eandem provinciam**

diriget e vestigio gressus suos**. Quesumus insuper, ut super negociis t. et t. iuxta

formam peticiouis nostre magistro Bernardo contradite vel per venerabilem t(alem) vestris,

ut credimus, auribus iam impresse, cum mora nocivi sit fotrix amara periculi, litteras

necessarias expediri celeriter et venerabili» Ebredunensi archiepiscopo dirigi iubea-

tis, eidem archiepiscopo similiter iniungentes, quod cum prelati Alem(anie) non solum

sint uoluntarii** ad proficiscendum nobiscum ad coronam imperii, verum eciam alios

ad id forsitan prius ultroneos ab huiusmodi bono iustoque proposito inpudenter aver-

tere moliantur, prelatos eosdem ad exhibendum nobis debite* et consuete commea-
cionis solacium ad imperii dyadema apostolice potestatis auctoritate**' coherceat et in-

ducat.** A cuius via in partibus illis benignitati paterne complaceat quevis offensionum

obstacula providende* oportune remediis obviare.

94. MANjDATUBI CIVITATI VEL NOBILIBUS MISSUM. (Nov.)

Braebent 0 fol. 90 nr. 331, ‘Wiener Briefsammlumf p. 67, quam editionem repeti-

mus, et V fol. o5‘ V. editionem p. 377, cuius lectiones praetermisimus. De tempore v. Be-

gesta imp>erii. — Böhmer, lieg. imp. VI, 453., (P. dcest.)

Ut vestre devocionis auditum de fortunatis nostre felicitatis eventibus nova gra-

ciora letificent et fortunacioris auspicii gaudia prefigurent, ecce quod liquido vobis stilo

describimus, quod a patre nostro sanctissimo domino G. ** papa nuper affectione paterna

suscepti, auditi benigne in agendis imperii et benignius exauditi, in proximo recepturi

sumus in Urbe de sacrosanctis manibus suis imperii dyadema. Sane cum ad agenda

tante festivitatis celebria nunciorum vestrorum presenciam ibi magnopere necessariam

arbitremur, devocionem vestram attente requirimus et hortamur, quatenus iuxta requi-

sicionem honorabilis fratris X. nuncios vestros industrios et auctoritate presignes ad

dicte coronacionis nostre sollempnia dirigatis, ut super omnibus ibi pro bono statu

reipublice et fidei Christiane salubriter ordinandis possitis eorum relacione perfectius

edoceri.** Vel sic nobilibus; Sane cum ad agenda fidelitatis tue® presenciam non

93. Sanctissimo — etc. des. T. deest E. c) quam E. <*) apparatu E. ®) addicere T.

9 loco et — Tuscia E-. in custi;dia. S) N. add. E. **) voluntarii E. *) debitfi E. *^) auc-

toritas E. *J providere E.

94. 0 S. 0. **) Cetera desunt V. c) celsitudini sequitur in 0.

1) V. Beg. imp. VI, 438h. 2) Cf. infra nr. 104 c. 2. 3) V. Theiner ‘Codex dqdomaticHs’

I, 196 nr. 346 ;
Potthast nr. 21090. Cf. supra nr. 78.
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minus necessariam reputemus, honorabilem N. ad presenciam tue fidelitatis destinamus

fidelitatem tuam affectuosissime deprecantes, quatenus iuxta requisicionem et informa-

cionem ipsius, cui super hiis et quibuslibet aliis sicut nobis ipsis fidem plenissimam

adhibere te petimus, tibi taliter providere procures, quod tam celebribus coronacionis

nostre sollempniis valeas personaliter interesse.

95. EPISTOLA ALTERA REGIS AD PONTIFICEM. (Dec.)

Ex T nr. 142 ,
ubi inscribitur Domino pape, et E fui. 143‘ nr. 234, ubi rubrum

Excusacio regis quod venire non potuit ad coronacionem. Codicis U nr. 372 varias

lectiones nexjlexhnus. De tempore v. Regesta imperii. — Böhmer, Reg. imp. VI, 472.

(P. deest.)

Sanctissimo patri Rud(olfus) etc. cum omnimoda filialis obedicionis et reve-